

## Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu

W dniu 26.09.2017 r. o godz. 09:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy Pan Mirosław Terlecki, który przywitał zebranych członków Rady.

Na wstępie Pan Przewodniczący odczytał listę obecności. W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy, 5 osób było nieobecnych. Ponadto w spotkaniu uczestniczyła Pani Ewelina Karewicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Po sprawdzeniu listy obecności Przewodniczący odczytał porządek obrad, do którego zostały włączone dwie uchwały. Porządek obrad wraz ze zmianami został przez zgromadzonych Członków Powiatowej Rady Rynku Pracy przyjęty jednogłośnie. Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Obrady rozpoczęto od omówienia treści projektu Uchwały nr 12/2017 dotyczącej zaopiniowania wniosku dotyczącego umorzenia kwoty 422,80 zł (słownie: czterysta dwadzieścia dwa złote, 80/100) tytułem zwrotu nienależnie pobranego stypendium szkoleniowego przez Pana [imię] wraz z kosztem upomnienia. Pani Dyrektor Ewelina Karewicz przedstawiła zebranym stan faktyczny sprawy. Pana [imię] otrzymał decyzję z dnia 30.10.2012 r. w której Starosta Kołobrzegi orzekł o przypisaniu Panu [imię] do zwrotu nienależnie pobranego stypendium szkoleniowego w kwocie 414,00 zł (słownie: czterysta czternaście złotych). Dodatkowo koszt wysłanego upomnienia wyniósł 8,80 zł (słownie: osiem złotych, 80/100). W dniu 12.06.2017 r. do Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu wpłynęło pismo od Pana [imię] z prośbą o umorzenie nienależnie pobranego świadczenia. Prośbę swoją Pan [imię] umotywowwał trudną sytuacją finansową i zdrowotną. Ze złożonych dokumentów wynika, iż Pan [imię] nie ma stałego adresu zamieszkania ani zatrudnienia, utrzymuje się z pracy dorywczej. Dodatkowo Pana [imię] posiada zobowiązania względem Urzędu Skarbowego i innych instytucji. W związku z faktem iż Pan [imię] nie posiada mienia ruchomego ani nieruchomości, nie posiada środków finansowych oraz zatrudnienia, nie można skutecznie prowadzić egzekucji. Powiatowy Urząd Pracy skierował do Pana [imię] zaproszenie na posiedzenie PRRP celem przedstawienia swojej sytuacji, jednakże Pan [imię] nie odebrał korespondencji. Pan Mirosław Terlecki zaproponował, aby umorzyć należną kwotę wraz z kosztem upomnienia, która wynosi 422,80 zł (słownie: czterysta dwadzieścia dwa złote, 80/100). Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania:

- Uchwałę nr 12/2017 dotyczącą zaopiniowania wniosku dotyczącego umorzenia kwoty 422,80 zł (słownie: czterysta dwadzieścia dwa złote, 80/100) tytułem zwrotu kwoty nienależnie pobranego stypendium szkoleniowego przez Pana [imię] wraz z kosztem upomnienia, zaopiniowano pozytywnie - 5 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu; wniosek

wraz z informacją Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu dotyczącą sytuacji stanowi załącznik do protokołu. Uchwała 12/2017 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Kolejnym punktem obrad było omówienie złożonego przez Pana wniosku o umorzenie odsetek w kwocie 897,73 zł (słownie: osiemset dziewięćdziesiąt siedem złotych, 73/100) tytułem odsetek ustawowych od należności głównej wynikającej z wypowiedzenia umowy firmie „Geodezja” Sp. z o.o. o zorganizowanie zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych, co stanowi treść projektu Uchwały nr 13/2017. Pani Dyrektor przedstawiła zebrany stan sprawy. Starosta Kołobrzegi pismem z dnia 09.01.2017 r. wypowiedział umowę nr 18/9402/2015 na zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych firmie „Geodezja” Sp. z o.o. ze względu na nie wywiązanie się z nieprzerwanego zatrudnienia osoby bezrobotnej przez okres 18 miesięcy. Skierowana osoba bezrobotna była zatrudniona 8 miesięcy i 21 dni. Po rozwiązaniu umowy o pracę z osobą zatrudnioną w ramach prac interwencyjnych Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu skierował kolejne 4 osoby bezrobotne celem uzupełnienia stanowiska pracy, jednak żadna nie została zatrudniona przez firmę Geodezja Sp. z o.o.

W związku z niewywiązaniem się z terminu zwrotu należności w dniu 01.09.2017 r. wystawiono firmie „Geodezja” Sp. z o.o. ostateczne wezwanie do zapłaty. W dniu 21.09.2017 r. Pan złożył wniosek o umorzenie odsetek od kwoty należności głównej, które na dzień 25.09.2017 r. wynosiły 897,73zł (słownie: osiemset dziewięćdziesiąt siedem złotych, 73/100). Jednocześnie zobowiązał się uiścić kwotę należności głównej, która wynosi 6519,52 zł (słownie: sześć tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt dwa złotych, 52/100). Pan przedstawił faktury stanowiące zobowiązania wynikające z trwających umów firmy Geodezja Sp. z o.o. na kwotę 16.684,03 zł. Ze złożonych dokumentów wynika, iż Spółka jest zawieszona, Pan przebywa na świadczeniu przedemerytalnym. Na dzień 26.09.2017 r. mimo złożonego zobowiązania należność główna nie została zapłacona.

W związku z tym, że Pan przybył na posiedzenie Rady Pan Przewodniczący zaprosił go do sali celem przedstawienia stanowiska w sprawie. Wskazał on na złą sytuację finansową oraz działające na rynku firmy konkurencyjne, jako główne czynniki przyczyniające się do konieczności likwidacji firmy. Pan twierdzi również, że osoby kierowane przez PUP celem uzupełnienia stanowiska pracy nie miały według niego odpowiednich kwalifikacji. Pan Mirosław Terlecki zapytał Pana, jaki jest status firmy. Pan poinformował, że firma jest zawieszona od września 2016 r., nie posiada otwartego konta, a zobowiązania firmy Pan płaci z własnego konta. Pan Mariusz Dziura zapytał o majątek firmy. Pan wskazał, iż sprzęt nadal należy do firmy Geodezja, ale nie sprzedaje majątku, bo ze względu na amortyzację, wartość jego jest niska.

Pani Danuta Pietrzela zapytała, dlaczego nie zatrudnił skierowanej przez Urząd osoby bezrobotnej, która posiadała kwalifikacje. Pan wskazał jako przeszkodę wiek oraz płeć, ponieważ wykonywane są tam również prace cięższe, jak kopanie rowów – ale do tych prac zatrudnia osoby na umowę zlecenie na 3 dni. Pan wskazał również, iż inna osoba skierowana była zatrudniona na czarno w innej firmie geodezyjnej – o czym nie został poinformowany Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu.

Ponieważ członkowie Rady nie mieli pytań Pan Przewodniczący podziękował Panu za przybycie i poinformował, iż zostanie powiadomiony o opinii Rady.

Dokonując podsumowania sprawy Pani Dyrektor wyjaśniła, że było to stanowisko pracy: pomoc geodety i nie wymagało specjalnych kwalifikacji. Jak również wskazała, że na skierowaniach Pan nie informował, iż osoba skierowana pracuje. W związku z faktem, że Pan nie wpłacił należności głównej, w związku z powyższym kwota odsetek ulegnie zmianie.

Wobec braku pytań podjęto głosowanie:

- Uchwałę nr 13/2017 w sprawie zaopiniowania wniosku dotyczącego umorzenia kwoty 897,73 zł (słownie: osiemset dziewięćdziesiąt siedem złotych, 73/100) tytułem odsetek ustawowych od należności głównej wynikającej z wypowiedzenia umowy firmie „Geodezja” Sp. z o.o. o zorganizowanie zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych zaopiniowano negatywnie - 5 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu; wniosek wraz z informacją Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu dotyczącą sytuacji stanowi załącznik do uchwały. Uchwała 13/2017 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

W dalszej części posiedzenia omówiono projekt uchwały nr 14/2017 dotyczący zmiany planu szkoleń organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy. Pani Dyrektor Ewelina Karewicz wyjaśniła Członkom Rady, że w związku z dużym zainteresowaniem szkoleniem magazynier z obsługą wózków widłowych istnieje możliwością zagospodarowania środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na przeprowadzenie szkoleń grupowych w ww. tematyce. W planie szkoleń na rok 2017 r. szkolenia grupowe nie były uwzględnione. W związku z zainteresowaniem wśród osób bezrobotnych uzyskaniem kwalifikacji magazyniera zaplanowano do realizacji szkolenie grupowe magazynier z obsługą oprogramowania magazynowego i wózka jezdniowego. Zorganizowanie ww. szkolenia grupowego pozwoli przeszkolić 10 osób. Kurs zakończy się egzaminem przeprowadzanym pod nadzorem Urzędu Dozoru Technicznego, co pozwoli nabyć uczestnikom odpowiednie kwalifikacje oraz zwiększyć ich szanse na rynku pracy. Wobec braku pytań Przewodniczący Rady zaproponował, aby przejść do głosowania nad projektem uchwały.

Podjęto głosowanie:

- Uchwałę nr 14/2017 w sprawie zmiany planu szkoleń organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w 2017 r., zaopiniowano pozytywnie - 5 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu; wniosek wraz z planem szkoleń grupowych stanowi załącznik do uchwały. Uchwała 14/2017 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ostatnim punktem porządku obrad było przedstawienie przez Panią Dyrektor zagadnień dotyczących zmian w planie finansowym. Pani Ewelina Karewicz poinformowała zebranych o otrzymaniu przez Powiatowy Urząd Pracy z rezerwy Ministra środków w kwocie 60.000,00 zł na refundacje wynagrodzenia osób powyżej 50 r. ż. oraz 90.000,00zł na refundacje dla pracodawcy kosztów utworzenia stanowisk pracy.

Następnie Pani Dyrektor poinformowała o stopniu wykorzystania na dzień 31.08.2017 r. limitowanych środków Funduszu Pracy otrzymanych przez powiat

kołobrzesci w 2017 r. Informacja dotycząca wykorzystania środków funduszu pracy stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Kolejnym punktem spotkania było omówienie sytuacji na lokalnym rynku pracy, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad i brakiem pytań Pan Przewodniczący zamknął posiedzenie i podziękował członkom Rady za przybycie.

Przewodniczący  
Powiatowej Rady Rynku Pracy  
w Kołobrzegu

Mirosław Terlecki

Spis treści: K. Szczygiła  
Włóczyk

Small